atau guru. Sang ayah selalu membawa anaknya disetiap kajian

ilmu bersama para ulama, fokusnya hanya satu dan berdoa

kepada Alloh SWT memohon semoga Alloh SWT menjadikan

anaknya seorang ulama.

Imam Alghozali dilahirkan di daerah Tus wilayah

Khurasan sekarang disebut wilayah Iran, pada tahun 450 H

(1058 M). Sejak kecil beliau belajar di kampungnya dari Tus

dan Jurjan, kampung yang banyak terdapat orang-orang alim,

sampai tahun 473 H. Beliau belajar dengan sangat gigih dan

semangat, selalu menghapal, mencatat setiap pelajaran yang

dipelajari, dan sering menambahkan waktu belajarnya hingga